СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 14 ноября 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании сельское поселение Леуши»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Леуши,  Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши                                 от 14 ноября 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                 в муниципальном образовании сельское поселение Леуши» следующие изменения:
В приложении к решению:
1) Подпункт 3.2.7 пункта 3.2. раздела  III признать утратившим силу.
2) Подпункт 3.4.20 пункта 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.4.20. Вносит изменения в сводную бюджетную роспись, без внесения изменений в решение о бюджете, в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением о бюджете на очередной финансовый год                         и плановый период.».
            3) Пункт 3.4 раздела III дополнить подпунктами 3.4.36, 3.4.37 следующего содержания:
   «3.4.36. Утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;
    3.4.37. Утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения.».
4) Подпункт 4.1.6.пункта 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1.6. Решением о бюджете утверждаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам                   и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                       и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных

Бюджетным кодексом Российской Федерации , законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год                    и плановый период;
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                  в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее                5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Леуши на очередной финансовый год и плановый период;
объем резервного фонда администрации сельского поселения Леуши                           на очередной финансовый год и плановый период;
источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год  и плановый период;
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям.».
5) Пункт 5.5 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.5. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения                  в Совет депутатов представляются:
  - годовая бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселения;
  - информация об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда поселения;
  - информация об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения за отчетный финансовый год;
   - информация об исполнении мероприятий в рамках муниципальных программ;
   - пояснительная записка.».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
           3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
           4. Подпункты 1, 3, 4, 5 пункта 1 настоящего решения применяются                               к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши, начиная с бюджета                         на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                    	           И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши		 	           	           П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«27» декабря 2021 года
[bookmark: _GoBack]№ 246